
Załącznik nr 2 do protokołu nr 3/25 z posiedzenia  

Komisji Rewizyjnej w dniu 3 czerwca 2025 r.  

  

 

 

UCHWAŁA NR 1/25 

KOMISJI REWIZYJNEJ RADY MIEJSKIEJ W BEŁCHATOWIE 

z dnia 03 czerwca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia i zaopiniowania sprawozdania finansowego Miasta Bełchatowa 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Bełchatowa za 2024 rok, 

informacji o stanie mienia komunalnego   

oraz wniosku do Rady Miejskiej w Bełchatowie w sprawie absolutorium.   

 

 Na podstawie art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 270 ust. 2 i 3 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, poz. 1572, poz. 

1717, poz. 1756 i poz. 1907, z 2025 r. poz. 39 oraz z 2022 r. poz. 1079) Komisja Rewizyjna 

Rady Miejskiej w Bełchatowie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Bełchatowie po rozpatrzeniu sprawozdania 

finansowego Miasta Bełchatowa wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta 

Bełchatowa za 2024 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 23 kwietnia 

2025 roku oraz informacji o stanie mienia komunalnego pozytywnie opiniuje wykonanie 

budżetu Miasta Bełchatowa za 2024 rok  / 7  głosów  „za” – jednogłośnie / 

§ 2. Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Bełchatowie występuje z wnioskiem do Rady 

Miejskiej w Bełchatowie o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Bełchatowa za 2024 rok. 

/ 7 głosów „za” – jednogłośnie / 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej do niezwłocznego 

przekazania niniejszej uchwały Regionalnej Izbie Obrachunkowej i Radzie Miejskiej  

w Bełchatowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Dokument w postaci elektronicznej  

podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez: 

             Arkadiusz Rożniatowski 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Bełchatowie 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 2 do protokołu nr  3/25 z posiedzenia  

Komisji Rewizyjnej w dniu 03 czerwca 2025 r. 

 

U Z A S A D N I E N I E 

do Uchwały nr 1/25 Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Bełchatowie  

z dnia 03 czerwca 2025 r. 

 
Zgodnie z obowiązkiem wynikającym z art. 18a ust.3 ustawy z dn. 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym oraz art. 270 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku  

o finansach publicznych, Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Bełchatowie, po zapoznaniu 

się i przeanalizowaniu następujących dokumentów: 

1. Sprawozdania finansowego Miasta Bełchatowa za 2024 rok wraz ze sprawozdaniem  

rocznym z wykonania budżetu Miasta Bełchatowa za 2024 rok. 

2. Opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 23 kwietnia 2025 r. dotyczącej 

w/w sprawozdania. 

3. Informacji o stanie mienia komunalnego Miasta Bełchatowa za okres  od 01.01.2024 r. 

– 31.12.2024 r.  

pozytywnie opiniuje sprawozdanie finansowe Miasta Bełchatowa wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu Miasta Bełchatowa za 2024 rok.   

  

Podstawę powyższej opinii stanowią następujące okoliczności: 

1. Prognozowane dochody Miasta Bełchatowa zostały wykonane w kwocie 365.337.996,44 zł co 

stanowi 100,32% ustalonego planu, wydatki zaś zrealizowano w kwocie  364.043.610,67 

zł czyli na poziomie 98,55% ustalonego planu. Budżet zamknął się nadwyżką w kwocie 

1.294.385,77 zł (przy planowanym deficycie w kwocie 5.221.474,56 zł.). 

2. Dochody bieżące wykonano w wysokości 325.559.780,78 zł co stanowi 99,97% ustalonego 

planu, a wydatki bieżące w kwocie 320.513.890,96 zł – czyli na poziomie 98,71% 

ustalonego planu. Dochody majątkowe zrealizowano na poziomie 39.778.215,66 zł (tj. 

103,26% planu), zaś wydatki majątkowe w wysokości 43.529.719,71 zł (tj. 97,37% planu). 

 

 

Biorąc pod uwagę powyższe Komisja Rewizyjna wnioskuje o udzielenie absolutorium 

Prezydentowi Miasta Bełchatowa za 2024 r. 

 

 

 

Dokument w postaci elektronicznej  

podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez: 

             Arkadiusz Rożniatowski 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Bełchatowie 

 


		2025-06-04T13:36:45+0200




